
お客様相談室 ： 電話.075-561-2364（受付：平日 月～金曜日 8:00-17:00）
e-mail ： nakamurakouso@nakamurakin.com

お名前・ご住所・連絡先を明記の上、お問合せください。
〒605-0904 京都市東山区大阪町372番地

http://www.nakamurakouso.co.jp/

お客様の声

2019年6月

いつもアンケートハガキへの回答にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

いよいよ暑い夏が始まります。皆様、体調は万全でしょうか。冬の終わりと同時に、
春から花粉症やアレルギーがやってきて、寒くなったり暖かくなったりと、春は体調
を崩される方が多いですよね。病院はどこもいっぱいのようでした。

皆様は病院を上手に使われていますか。「病院は嫌いだ。」という言葉をよく耳に
します。家から遠かったり、待ち時間が長かったり、費用がかかったり、いろいろある
と思います。

ですが、身体のどこかがおかしい時、思い切って病院で検査をしてみてください。
原因が判明しない場合もあるでしょうが、もしもの時や、ご家族に迷惑がかかる
ことと比べるなら、十分に価値があると思います。弊社のお客様で、あの時
病院に行って良かったという話はたくさんお聞きします。よく「病院なん
か・・・」と話も聞きますが、確実に医学は発達していますし、昔とは違い、治療
法や手術も進歩しています。例えば「MRI」という画像診断技術があります。
ひと昔前は考えられませんでしたが、今は脳の状態もMRIでかなり分かり
ます。少し詰まっている血管、クモ膜下出血や脳梗塞の前兆を予測、頭痛の
原因（例えば副鼻腔炎等）など自身の感覚では絶対に分からないものを
見つけることができます。これはすごいことだと思います。

病気は生活習慣が占める割合は多いようですが、生活を改めるのは時間
が必要です。すぐにはできません。だから「今」という状態を健康診断 
（人間ドック等）などで理解しておくことは、とても大切だと思います。

どうか健康のために、病院と上手に付き合ってみてください。

今回購入された商品をお知らせください。

①カイカ………………24% ②カンロ………………11%

③ミズキ………………24% ④癒成元………………10%

⑤コラーゲンパウダー…13% ⑥化粧品………………18% 

① 10年以上…………37% ②5-10 年…………  5%

③ 3-5 年………………   9% ④1-3 年…………… 13%

⑤ 1年未満……………36% 

①そうでもない…………  0％ ②少し役立っている……   3%

③まぁまぁ……………19% ④役立っている………28%

⑤とっても役立っている…50%

どれくらいお使いいただいていますか？

お役に立てていますか？

とっても
役立っている
50%

役立っている
28%

まぁまぁ
19%

そうでもない
0％

少し役立っている
       3%

10年以上

37%
1年未満

36%

1-3年
13%

3-5年
9% 5-10年

5%

（2019年1～3月集計）

カンロ
11%

ミズキ

24%

癒成元
10%

化粧品
18%

コラーゲン
パウダー
13%

カイカ

24%



ご意見・ご感想

貴重なご意見ありがとうございました。

●お元気でいらっしゃるとのお便り、
とっても嬉しいです！これから日ごとに
暑くなりますので、お身体を大切に
なさってください。

カイカ
●「いちばん良いものを！！」という思いで、
牛骨のコラーゲンパウダーG・Red<レッド>
を発売いたしました。コラーゲンにとって
一番大切な濃度は、今までの豚骨コラーゲン
に比べ約1.5倍。さらに無臭、溶けやすさ、
品質管理と安全性など、すべての点で牛骨
コラーゲンが上回ります。 
従来の豚骨コラーゲンから牛骨コラーゲン
へ変更されたお客様からも、今までと変わ
らずお使いただき、ご好評をいただいて
おります。どうぞご安心くださいませ。
ご不明な点などございましたら、お気軽に
お電話ください。

●ユナンの使い心地はさっぱりとして、私も大好きです。
これからの暑い季節にはユナンがぴったりですね！

●嬉しいご報告、ありがとうございます。
肌が変わってきたことを実感すると、鏡を
見るのも楽しくなりますね。

●お手入れ方法、ぜひお手本にさせていただき
たいです！

化粧品

●体調を整えるお手伝いができていました
ら幸いです。これからもお元気でいらし
てください！

●お使いいただき、何か変化などございまし
たか？またご感想などございましたら、
ぜひお聞かせください。

ミズキ

●甘いお味のカンロや癒成元は、喉の痛み
や咳にお困りのときに飲みやすいとよく
お聞きします。夏はエアコンなどによる
乾燥も気になる季節です。カンロがお役に
立てましたら幸いです。

カンロ

カイカ・ミズキ

●ありがとうございます。毎日続けて飲んで
いただくことが一番ですので、まずは
3ヶ月ほどじっくりとお試しください。

●付属の計量カップに4杯でしたら、理想的
ですね！おすすめの飲み方は、1日に約
60～100mlを朝・昼・晩など、こまめに
分けて飲んでいただくことです。ですが、
特に決まりはございませんので、飲み
やすいタイミングで無理なく続けてみて
ください。

癒成元

●何ごともなく毎日を過ごせることほど、
嬉しいことはないと存じます。
これからもどうぞお健やかな日々をお過
ごしください。

コラーゲンパウダー


